
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 6835/488/19.2.2015 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης για το έτος 2015 
και εφεξής» (Β’ 360).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαι-
ρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Πρέβεζας για το πρώτο εξάμηνο έτους 
2025.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Πρωτοβάθ-
μιας Φροντίδας Υγείας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας 
και Θράκης, για το έτος 2025. 

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης Θεάματος 
και Επικοινωνίας (ΔΕΠΘΕ) έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3799  (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 6835/488/19.2.2015 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης για το έτος 2015 
και εφεξής» (Β’ 360). 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως το άρθρο 280 αυτού.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 22494/εγκ. 55/08.04.2020 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Οδηγίες για την εφαρμογή 

των διατάξεων της Πράξης Νομικού Περιεχομένου 

“Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού 

COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις” (Α’ 75)» 

(ΑΔΑ: 6ΧΧΧ46ΜΤΛ6 - ΦΞΤ).

6. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 19/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σπάρτης αναφορικά με την ανάγκη καθιέρω-

σης εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, διαφόρων 

υπηρεσιών του Δήμου, όπως αναλυτικά περιγράφονταν 

στην απόφαση. 

9. Την υπ’ αρ. 6835/488/19.2.2015 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου 

λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης για το έτος 

2015 και εφεξής» (Β’ 360). 

10. Την υπ’ αρ. 216/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σπάρτης, σχετικά με την ανάγκη λειτουργίας 

του Τμήματος Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πολιτικής 

Προστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χω-

ροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του 

εν λόγω Δήμου,

α) κατά το μέρος που αφορά την άσκηση αρμοδιο-

τήτων Κοιμητηρίων, να λειτουργεί και σε απογευματινή 

βάρδια, όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο το προσωπικού του 

Τμήματος αυτού. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 219

1651

29.01.2025 18:53:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1652 Τεύχος B’ 219/28.01.2025

β) κατά το μέρος που αφορά την άσκηση αρμοδιοτή-
των Πολιτικής Προστασίας, να λειτουργεί σε εικοσιτε-
τράωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο το προσωπικού 
του Τμήματος αυτού.

11. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο οι 
ανωτέρω υπηρεσίες επιτελούν.

12. Την υπ’ αρ. 28973/30.12.2024, βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σπάρτης. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 6835/488/19.2.2015 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης για 
το έτος 2015 και εφεξής» (Β’ 360), ως προς τις περ. 1 και 2 
της παρ. Α του αποφασιστικού μέρους αυτής, οι οποίες 
πλέον διαμορφώνονται ως εξής: 

«1. α) Να λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα και τις 
Κυριακές και τις ημέρες αργίας καθώς και σε απογευμα-
τινή και νυχτερινή βάρδια η Διεύθυνση Περιβάλλοντος 
για όλο το προσωπικό.

β) Nα λειτουργεί το Τμήμα Περιβάλλοντος, Ενέργει-
ας και Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περι-
βάλλοντος του Δήμου, κατά το μέρος που αφορά την 
άσκηση Αρμοδιοτήτων Κοιμητηρίων, όλες τις ημέρες 
του μήνα και σε απογευματινή βάρδια, καθώς και τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο το προσωπικού 
του Τμήματος αυτού.

2. Nα λειτουργεί το Τμήμα Περιβάλλοντος, Ενέργει-
ας και Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περι-
βάλλοντος του Δήμου, κατά το μέρος που αφορά την 
άσκηση Αρμοδιοτήτων Πολιτικής Προστασίας, σε εικοσι-
τετράωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο το προσωπικού 
του Τμήματος αυτού.». 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής η προκαλού-
μενη επιπλέον ετήσια δαπάνη ύψους 10.500,00 € θα κα-
λυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στους Κ.Α. 
45-6012.004 και 90-6012.004 των εξόδων του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Σπάρτης οικονομικού έτους 2025.

Ανάλογες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών των 
επόμενων ετών θα προβλεφθούν στους αντίστοιχους 
κωδικούς αριθμούς των αντίστοιχων προϋπολογισμών. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 6835/488/19.2.2015 (Β’ 360) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 11/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαι-
ρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομί-
ας του Δήμου Πρέβεζας για το πρώτο εξάμηνο 
έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 5003/2022.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο και για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαί-
νουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Το άρθρο 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
7. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προκύ-

πτουν εποχικές έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες,οι οποίες 
δεν μπορούν να διεκπεραιωθούν στο κανονικό ωράριο.

8. Την υπ’ αρ. 21650/25-11-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για εξαιρέσι-
μες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες σε υπαλλή-
λους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας για 
το πρώτο εξάμηνο έτους 2025, προκειμένου να εξυπηρετη-
θούν οι έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της 
ανωτέρω Υπηρεσίας, η οποία λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1653Τεύχος B’ 219/28.01.2025

Κατηγορία/Κλάδος
Αριθμός 
Υπάλληλων

Απογευματινές μέχρι 22.00
Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες

Νυχτερινές από 
22.00 μέχρι  06.00

ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομιας

1
Έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες

Έως ενενήντα έξι
(96) ώρες

Έως ενενήντα έξι
(96) ώρες

ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομιας

1
Έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες

Έως ενενήντα έξι
(96) ώρες

Έως ενενήντα έξι
(96) ώρες

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομιας

3
Έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες

Έως ενενήντα έξι
 (96) ώρες

Έως ενενήντα έξι
 (96) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2025- ΚΑΕ 02.50.6012 ποσού 
7.500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 10 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 1285 (3) 

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας της 4ης Υ.Πε. Μακε-
δονίας και Θράκης, για το έτος 2025. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.:42230/07-08-2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 855) κοινή απόφαση του Υπουργού Υγείας και 
του Υφυπουργού Υγείας περί διορισμού του Διοικητή 
της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).
4. Το π.δ. 121/2017 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 148).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64441/16.12.2024 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΡΩΘΔ465ΦΥΟ-ΗΟ0).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23.12.2024 (Β’ 7307) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας σύμφωνα με την 
οποία προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους ενός εκατομ-
μυρίου τριακοσίων πενήντα χιλιάδων (1.350.000,00 €), 
(ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263) για αμοιβή υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας επτακοσίων 
σαράντα τριών χιλιάδων εκατό εξήντα οκτώ (743.168) 
ωρών, για περίπου χίλιους επτακόσιους πενήντα (1.750) 
μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, για 
χρονικό διάστημα από 1-1-2025 έως και 31-12-2025. 

11. Το γεγονός ότι οι Μονάδες Πρωτοβάθμιας Φροντί-
δας Υγείας δύναται να λειτουργούν σε 24ωρη βάση και 
για 7 ημέρες την εβδομάδα. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωρια-
κής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
επτακοσίων σαράντα τριών χιλιάδων εκατόν εξήντα 
οκτώ (743.168) ωρών, ενός εκατομμυρίου τριακοσίων 
πενήντα χιλιάδων (1.350.000,00 €), για περίπου χίλιους 
επτακόσιους πενήντα (1.750) μόνιμους υπαλλήλους 
και υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων των Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της 4ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, για χρονικό 
διάστημα από 1-1-2025 έως και 31-12-2025 για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη 
βάση. 

Διευκρινίζεται ότι η ανωτέρω υπερωριακή εργασία δε 
θα ξεπερνάει ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες για απογευματινή εργασία (πλην των 
πληρωμάτων ασθενοφόρων του Ε.Κ.Α.Β. για τα οποία δε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 219/28.01.20251654-1658

θα ξεπερνάει ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις διακό-
σιες (200) ώρες), τις ενενήντα έξι (96) ώρες για νυκτερινή 
εργασία και τις ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΓΙΑΤΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 121/2024 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης Θε-
άματος και Επικοινωνίας (ΔΕΠΘΕ) έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΔΕΠΘΕ) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει προ-

βλεφθεί και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2025 
της ΔΕΠΘΕ στους ΚAE: 0261 (αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας), 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες), 0561 (Εισφορές στον ΕΦΚΑ 
για μισθωτούς), 0563 (Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστι-
κούς οργανισμούς για μισθωτούς).

3. Τον ν.  3592/2007 (Α’  161), σε συνδυασμό με τον 
ν. 4487/2017 (Α’ 116).

4. Την υπ’ αρ. 604/20.11.2008 απόφαση του Εθνικού 
Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, αποφασίζεται:

Η καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπηρετούντων υπαλλήλων της «Δημοτικής 
Εταιρείας Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας 
(ΔΕΠΘΕ)» έτους 2025 για την κάλυψη και αντιμετώπιση 
των έκτακτων απρόβλεπτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών, είτε λόγω έκτακτης επικαιρότητας, είτε 
για την κάλυψη της απουσίας συνεργατών (ασθένειες, 
κάθε είδους άδειες, κ.λπ.) είτε για την κάλυψη διευρυ-
μένων αναγκών διαχείρισης επιπλέον διαδικασιών που 
προκύπτουν από νέες διατάξεις για φορείς της Γενικής 
Κυβέρνησης ή για τις ανάγκες αναβάθμισης της τεχνο-
λογικής υποδομής της εταιρείας η οποία, για λόγους 
οικονομίας, διεκπεραιώνεται από το προσωπικό της 
ΔΕΠΘΕ, ως εξής:

1) Εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας: 

Ειδικότητες Σύνολο Υπαλλήλων

Δημοσιογράφων 28

Διοικητικών 17

Οδηγών 6

Ειδικότητες Σύνολο Υπαλλήλων

Σκηνοθετών 4

Τεχνικών 41

Χωρίς όριο καθώς οι εν λόγω ώρες συμπληρώνουν την 
υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία. 

2) Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα (περίπτωση 
α): 

Ειδικότητες
Σύνολο 
Υπαλλήλων

Ώρες 

Δημοσιογράφων 28 160

Διοικητικών 17 610

Οδηγών 6 110

Σκηνοθετών 4 150

Τεχνικών 41 750

3) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου από 22η ώρα μέ-
χρι 6η πρωινή (περίπτωση β):

Ειδικότητες
Σύνολο 
Υπαλλήλων

Ώρες 

Δημοσιογράφων 28 80

Διοικητικών 17 50

Οδηγών 6 50

Σκηνοθετών 4 80

Τεχνικών 41 320

4) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (απογευματινές και νυχτερινές ώρες) καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου (περίπτωση γ (ι+ιι)):

Ειδικότητες
Σύνολο 
Υπαλλήλων

Ώρες 

Δημοσιογράφων 28 160

Διοικητικών 17 360

Οδηγών 6 70

Σκηνοθετών 4 160

Τεχνικών 41 700

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
δεν πρέπει να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, καθώς επίσης και οι ώρες 
υπερωριακής νυκτερινής εργασίας τις ενενήντα έξη (96) 
ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο και οι ώρες υπερωρι-
ακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η ονομαστική κατανομή των ωρών βεβαιώνεται κάθε 
μήνα από τον προϊστάμενο-υπεύθυνο του Τμήματος ή 
της Διεύθυνσης. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι 31-12-2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002192801250004*


